АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29.09.2022                                      г. Мичуринск                                             №159-р

Об утверждении Перечня массовых социально значимых муниципальных

услуг, подлежащих переводу в электронный формат, предоставляемых на тер-

ритории городского округа - город Мичуринск Тамбовской области

В целях реализации поручения Президента Российской Федерации от

10.10.2020 №Пр-1648, распоряжения администрации Тамбовской области от

03.03.2022 №151-р «Об утверждении перечня массовых социально значимых

государственных и муниципальных услуг, подлежащих переводу в электрон-

ный формат на территории области»

1. Утвердить Перечень массовых социально значимых муниципальных

услуг, подлежащих переводу в электронный формат, предоставляемых на тер-

ритории городского округа - город Мичуринск Тамбовской области, согласно

приложению.

2. Назначить заместителя главы администрации города Мичуринска Там-

бовской области Балашова М.Г. ответственным за перевод массовых социально

значимых муниципальных услуг, предоставляемых на территории городского

округа - город Мичуринск Тамбовской области, в электронный формат.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Мичуринская прав-

да» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на за-

местителя главы администрации города Балашова М.Г.

Временно исполняющий полномочия главы

города Мичуринска Тамбовской области                                           В.В. Малюков

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации города

от 29.09.2022 №159-р

ПЕРЕЧЕНЬ

массовых социально значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу в

электронный формат, предоставляемых на территории городского округа - го-

род Мичуринск Тамбовской области

№

п/п
Наименование муниципальной услуги

Орган предоставления

услуги

1 2 3

1.
Принятие на учет граждан в качестве нуждаю-

щихся в жилых помещениях

Управление городско-

го хозяйства админи-

страции города

2.
Предоставление жилого помещения по договору

социального найма

Управление городско-

го хозяйства админи-

страции города

3.

Признание садового дома жилым домом и жило-

го дома садовым домом на территории муници-

пального образования «Город Мичуринск Там-

бовской области — городской округ»

Управление городско-

го хозяйства админи-

страции города

4.

Предоставление порубочного билета и (или)

разрешения на пересадку деревьев и кустарни-

ков на территории муниципального образования

«Город Мичуринск Тамбовской области - город-

ской округ»

Управление городско-

го хозяйства админи-

страции города

5.

Установление публичного сервитута Управление муници-

пальными активами и

доходами админи-

страции города

6.

Выдача разрешения на использование земель

или земельного участка без предоставления зе-

мельного участка и установления сервитутов в

целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39
34

Земельного кодекса Российской Федерации

Управление муници-

пальными активами и

доходами админи-

страции города

7.

Перераспределение земель и (или) земельных

участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, и земельных

участков, находящихся в частной собственности

Управление муници-

пальными активами и

доходами админи-

страции города

8.
Постановка граждан на учет в качестве лиц,

имеющих право на предоставление земельных

участков в собственность бесплатно

Управление муници-

пальными активами и

доходами админи-

4

1 2 3

страции города

9.

Предварительное согласование предоставления

земельного участка

Управление муници-

пальными активами и

доходами админи-

страции города

10.

Предоставление в собственность, аренду, посто-

янное (бессрочное) пользование, безвозмездное

пользование земельного участка без проведения

торгов

Управление муници-

пальными активами и

доходами админи-

страции города

11.

Утверждение схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом

плане территории

Управление муници-

пальными активами и

доходами админи-

страции города

12.
Выдача градостроительного плана земельного

участка

Управление архитек-

туры и строительства

администрации города

13.
Предоставление разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию

Управление архитек-

туры и строительства

администрации города

14.

Выдача разрешения на строительство, рекон-

струкцию объекта капитального строительства,

продление срока его действия, а также внесение

изменений в разрешение на строительство на

территории муниципального образования «Го-

род Мичуринск Тамбовской области - городской

округ»

Управление архитек-

туры и строительства

администрации города

15.

Принятие решения о подготовке документации

по планировке территории в границах городско-

го округа - город Мичуринск Тамбовской обла-

сти

Управление архитек-

туры и строительства

администрации города

16.
Принятие решения об утверждении документа-

ции по планировке территории

Управление архитек-

туры и строительства

администрации города

17.
Предоставление разрешения на условно разре-

шенный вид использования земельного участка

или объекта капитального строительства

Управление архитек-

туры и строительства

администрации города

18.

Предоставление разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строи-

тельства, реконструкции объектов капитального

строительства

Управление архитек-

туры и строительства

администрации города

19.
Перевод жилого помещения в нежилое помеще-

ние и нежилого помещения в жилое помещение

Управление архитек-

туры и строительства

администрации города

4

1 2 3

20.
Согласование проведения переустройства и

(или) перепланировки помещения в многоквар-

тирном доме

Управление архитек-

туры и строительства

администрации города

21.

Выдача разрешений на установку и эксплуата-

цию рекламных конструкций на территории му-

ниципального образования городского округа-

город Мичуринск Тамбовской области, аннули-

рование таких разрешений

Управление архитек-

туры и строительства

администрации города

22.

Предоставление разрешения на осуществление

земляных работ на территории муниципального

образования «Город Мичуринск Тамбовской об-

ласти - городской округ»

Управление архитек-

туры и строительства

администрации города

23.
Присвоение адреса объекту адресации или ан-

нулирование адреса

Управление архитек-

туры и строительства

администрации города

24.

Выдача акта освидетельствования проведения

основных работ по строительству (реконструк-

ции) объекта индивидуального жилищного

строительства с привлечением средств материн-

ского (семейного) капитала

Управление архитек-

туры и строительства

администрации города

25.

Направление уведомления о планируемом сносе

объекта капитального строительства и уведом-

ления о завершении сноса объекта капитального

строительства

Управление архитек-

туры и строительства

администрации города

26.

Направление уведомления о соответствии ука-

занных в уведомлении о планируемом строи-

тельстве или реконструкции объекта индивиду-

ального жилищного строительства или садового

дома параметров объекта индивидуального жи-

лищного строительства или садового дома уста-

новленным параметрам и допустимости разме-

щения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном

участке либо несоответствии указанных в уве-

домлении о планируемом строительстве или ре-

конструкции объекта индивидуального жилищ-

ного строительства или садового дома парамет-

ров объекта индивидуального жилищного стро-

ительства или садового дома установленным па-

раметрам и (или) недопустимости размещения

объекта индивидуального жилищного строи-

тельства или садового дома на земельном участ-

ке на территории муниципального образования

Управление архитек-

туры и строительства

администрации города

4

1 2 3

«Город Мичуринск Тамбовской области - город-

ской округ»

27.

Направление уведомления о соответствии по-

строенных или реконструированных объекта

индивидуального жилищного строительства или

садового дома требованиям законодательства о

градостроительной деятельности либо несоот-

ветствии построенных или реконструированных

объекта индивидуального жилищного строи-

тельства или садового дома требованиям зако-

нодательства о градостроительной деятельности

Управление архитек-

туры и строительства

администрации города

28.

Постановка на учет и направление детей в обра-

зовательные учреждения муниципального обра-

зования «Город Мичуринск Тамбовской области

– городской округ», реализующие образователь-

ные программы дошкольного образования

Управление народного

образования админи-

страции города

29.

Зачисление в муниципальные образовательные

организации муниципального образования «Го-

род Мичуринск Тамбовской области – город-

ской округ», реализующие программы общего

образования

Управление народного

образования админи-

страции города

30.
Присвоение спортивных разрядов «второй спор-

тивный разряд» и «третий спортивный разряд»

Отдел по физической

культуре и спорту ад-

министрации города

31.
Присвоение квалификационных категорий спор-

тивных судей «спортивный судья второй кате-

гории», «спортивный судья третьей категории»

Отдел по физической

культуре и спорту ад-

министрации города